
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, O.P.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Odvětvová analýza predikce bankrotu dle Altman Z Score v ČR

Typ práce: Diplomová práce

Jméno studenta: Šafirová Michaela

Oponent práce: Mgr. Bc. Peter Brezina, Ph.D.

Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální X
Aktuální
Nadčasové-neutrální

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky X
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné

Náročnost tématu

Relativně jednoduché

Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny X
Aktuální prameny X
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované X
Využité pasivně, věcně správně citované

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité

Optimální množství X
Postačující množství
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem X
Vhodné doplnění textu

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, O.P.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Předložená práce beze zbytku splňuje nároky kladené na diplomovou práci. Přehledně (a také čtivě) představuje
finanční analýzu obecně a Altmanovy predikční modely zvláště, přičemž vychází jak z původních Altmanových
publikací, tak ze zcela recentní vědecké produkce (např. Altmanův článek z července 2014). V praktické části
pak ověřuje platnost původního i modifikovaného Altmanova modelu v současném českém prostředí a navrhuje
jeho úpravu pro tři klíčová ekonomická odvětví. Postup autorky je střízlivý a promyšlený, jeho prezentace jasná
a srozumitelná. Snad jediným otazníkem z mé strany tak je, zda bylo nezbytné (či vůbec vhodné) do této práce
zařadit i popis práce se statistickým programem, který při její tvorbě použila autorka - ve vysokoškolské kvalifikační
práci mi jeho smysl poněkud uniká. Jinak ale k předložené práci žádné výhrady nemám, spíše naopak - autorka by
se měla zamyslet, zda v nastoupeném směru nepokračovat v další akademické kariéře.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
V čem se bonitní predikční modely liší od modelů bankrotních?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Lze diskriminační analýzu využít při řízení podniku i v jiných kontextech?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Považujete (dle svých zkušeností) kategorizaci NACE za přiléhavou ekonomické realitě?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

výborně X
velmi dobře
dobře

Klasifikace

nevyhovující

Datum: 10.10.2014 Podpis oponenta práce


